

**VILKAVIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS
ETIKOS KOMISIJA**

POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2021-04-12 Nr. KET-9
Vilkaviškis

Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybos Etikos komisijos (toliau – Etikos komisijos) pirmininkė – Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybos (toliau – Savivaldybės tarybos) narė Renolda Stepanauskaitė-Kubilienė.

Etikos komisijos sekretorė – Vilkaviškio rajono savivaldybės administracijos Personalo skyriaus vyriausioji specialistė Ramunė Kučinskienė.

Dalyvavo:

Gedeminas Gudaitis, Savivaldybės tarybos narys, Etikos komisijos pirmininko pavaduotojas; Rita Brazaitienė, Sūdavos kaimo bendruomenės pirmininkė; Gedeminas Žebertavičius, Virbalio seniūnijos Virbalio Miesto Laukų seniūnaitijos seniūnaitis; Aušra Sinkevičienė, Vilkaviškio rajono savivaldybės administracijos Personalo skyriaus vedėja; Rimvydas Palubinskas, Savivaldybės tarybos narys.

Posėdžio pradžia – 13.00 val.

Posėdžio pabaiga – 13.20 val.

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl Savivaldybės tarybos nario Rimvydo Palubinsko 2021 m. balandžio 8 d. paaiškinimo svarstymo.

2. Kiti klausimai.

Etikos komisijos pirmininkė Renolda Stepanauskaitė-Kubilienė apibendrina posėdžio medžiagą, kuri prieš posėdį buvo pateikta Etikos komisijos nariams. Etikos komisijos pirmininkė pristatė posėdžio darbotvarkę ir pasiūlė pagal ją dirbti. Visi dalyvaujantys Etikos komisijos nariai balsavo „už“ ir vienbalsiai pritarė pasiūlytai posėdžio darbotvarkei.

1. SVARSTYTA. Savivaldybės tarybos nario Rimvydo Palubinsko 2021 m. balandžio 8 d. paaiškinimo svarstymas.

Etikos komisijos pirmininkė Renolda Stepanauskaitė-Kubilienė pasiūlė pirmiausia išklausti Savivaldybės tarybos nario Rimvydo Palubinsko paaiškinimą ir užduoti jam su tyrimu susijusius klausimus.

Renolda Stepanauskaitė-Kubilienė, vadovaudamasi Etikos komisijos nuostatais, informavo Savivaldybės tarybos narį Rimvydą Palubinską, kad Savivaldybės tarybos narys, kurio elgesys tiriamas, turi teisę teikti Etikos komisijai paaiškinimus, prašymus ir įrodymus; baigus tyrimą susipažinti su tyrimo metu surinkta medžiaga; dalyvauti Etikos komisijos posėdžiuose, taip pat informavo, kad Savivaldybės tarybos narys, teikiantis Etikos komisijai paaiškinimus, negali būti verčiamas teikti paaiškinimus prieš save, savo šeimos narius ar artimuosius giminaičius.

Rimvydas Palubinskas pateikė savo 2021 m. balandžio 8 d. paaiškinimą (paaiškinimas pateiktas ir raštu). Rimvydas Palubinskas papildė savo paaiškinimą teigdamas, kad ne kiekvienas kritiškas pareiškimas ar apsižodžiavimas arba komentaras gali būti traktuojamas kaip garbės ir orumo

įžeidimas, nes jie abu (Antanas Žilinskas ir Rimvydas Palubinskas) yra vieši asmenys, kurie turi būti pakantesni vienas kito atžvilgiu, tai ir yra politika, taip pat akcentavo, kad šie žodžiai, kurie visuomenėje nuskambėjo labai nepagrįstai, tikrai nebuvo įžeidžiantys, taip pat, kaip pavyzdį, pateikė Seimo narių ir kitų viešų asmenų pasisakymus, pabrėždamas, jog ne tokie pasisakymai yra traktuojami kaip etikos pažeidimai.

Renolda Stepanauskaitė-Kubilienė kvietė pasisakyti Etikos komisijos narius ir pateikti klausimus Savivaldybės tarybos nariui Rimvydui Palubinskiui bei pakomentuoti, išreikšti savo nuomonę.

Aušra Sinkevičienė pacitavo Rimvydo Palubinsko paaiškinime pateiktą sakinį: „<...> Tarybos narys A. Žilinskas mano išsakytus Tarybos posėdyje žodžius suprato labai tiesmukai ir neteisingai“, ir prašė Rimvydo Palubinsko paaiškinti šių žodžių prasmę – „Tad, su visa pagarba Jums, Antanai, palinkėčiau pagalvoti apie užtarnautą poilsį, o ne politiką, norint išsaugoti miego kokybę“.

Rimvydas Palubinskas teigė, kad Antano Žilinsko straipsnyje, paskelbtame „Santakos“ laikraštyje, kuriame kalbėta apie opoziciją, buvo išsakyta įdomi mintis, kad pats Antanas Žilinskas ilgai vakarais žvelgia į kompiuterio ekraną, ieškodamas įstatymų ar jų sąvadų ir kad tas darbas yra gana monotoniškas ir varginantis. Rimvydas Palubinskas teigė, kad jis norėjo pabrėžti tą, kad kolegai Antanui Žilinskiui sudėtinga įsigilinti, kad darbas varginantis, todėl ir logiškas buvo pasakymas, kad reiktų pailsėti. Rimvydas Palubinskas sakė, kad tokia ir buvo išsakyta nuomonė ir taip jis ją suprato, o dokumente, ką parašė Antanas Žilinskas, kaltindamas jį, tas pasakymas interpretuotas savais žodžiais.

Renolda Stepanauskaitė-Kubilienė paprašė Savivaldybės tarybos nario Rimvydo Palubinsko išsijungti iš ZOOM transliacijos, nes daugiau klausimų Rimvydui Palubinskiui nebuvo pateikta.

Etikos komisijos pirmininkė teigė, kad išklausus Rimvydo Palubinsko paaiškinimą ir išanalizavus jo paaiškinimą raštu bei žinant jos ankstesniame posėdyje žodžiu ir raštu pateiktą atskirąją nuomonę, teiravosi, ar Etikos komisijos nariai sutiktų šiame posėdyje priimti sprendimą, nelaukiant 5 darbo dienų termino, numatyto Etikos komisijos nuostatuose, kuriuose nurodyta, kad Etikos komisija, atlikusi tyrimą, ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo tyrimo pabaigos, savo posėdyje vertina tyrimo metu surinktus duomenis ir priima Lietuvos Respublikos valstybės politikų elgesio kodekso 9 straipsnyje numatytus sprendimus, ar visgi nukelti sprendimo priėmimą tam tikram laikui ir dar kartą susirikti į posėdį sprendimui priimti.

Aušra Sinkevičienė teigė, kad išklausus Savivaldybės tarybos narį būtų gerai dar labiau pasigilinti ir kitą kartą susirinkus į Etikos komisijos posėdį priimti galutinį sprendimą.

Etikos komisijos nariai nutarė sprendimo nepriimti ir susirinkti į kitą nuotolinį posėdį 2021 m. balandžio 19 d., 13 val.

Kitų svarstytinų klausimų posėdyje nebuvo.

Komisijos pirmininkė



Renolda Stepanauskaitė-Kubilienė

Komisijos sekretorė



Ramunė Kučinskienė